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Barbu, mokslu,turtu ir pasiauko­
jimu lietuvis kovoja,kad apgintų 
ir isl-.ikytų. neprikišadomų Lie- 
■Iut s ai s oy. ? &

'D

. Velykų Švenčių proga,Austrijos Lietuvių. Bendruomenės Luikina- 
sis Organizacinis Komitetus,£• širdingai; sveikina vis’>s tautiečius pa­
vergtoj Ievynej,užjūrio kraštuosi ir kitur vargstančius.Kartu linki as­
menines laimės ir grižimo laisvon tėvynėn.

■Lietuviu Bendruomenė3 Laikinajam Organizaciniam Komitu-
tui.

. Nepriklausomybės Šventes praga,prašau Jus priimti mano nuoširdų 
sveikinimų ir geriausius linkęjimus,Topriduoda ši diena Jums jėgų ir 
energijos ne tik pergyventi sunkias tremties dienas,bet ir toliau 
taip nuoširdžiai ir su tokiu atsidėjimu dirbti Austrijos lietuvių tarpe 
organizacinį ir visuomeninį darbų. Linkiu kiek galima greičiau 16 vasa­
rio svęsti laisvoje,nepriklausomoje Lietuvoje.

Ta pačia proga " Austrijos Lietuvių Bendruomenės Informacijoms", -I . v
uą. kurių siuntinej imu dekoju^ir kurių visuomet laukiu,vėl prisiunciu 
maža aukeieu /-/ Juozas Senkus

Chicago,1951.vasario men.

Vėl naujas kapas* , . . •
v c.l atsirado naujas lietuviškas kapas,kuriame palaidotas mūsų 

tautietis ,atsargos majoras German .-.s-Jurgi s Pliušku! ti s.. Kiekvieno iš mūsų 
didžiausias troškimas'būti palaidotam savo brangioj tėvynėj.To nesulau. 
kė velionis.Žiaurus gyvenimas ispluse iš musu tarpo Pliuskaiti dar jau­
nam amžiuj.. Gimė,augo .ir mokslus'ėjo Suvalkijoj.^ besiorganizuojančiu 
Lietuvos kariuomenę stojo savanoriu.Vėliau tarnavo karo mokykloj karo 

'"valdininku ir vėliau karininku.Nuo 1926 iki 1936 m;tarnavo Klaipėdos 
krašto karo komendantūroj eidamas karo komendanto padėjėjo pareigas, 
uia be savo tiesioginių pareigu dėjosi į lietuviška - visuomeniška^ dar­
bu.Vėliau perejo į karo aviacija ir'193o m. išėjo atsargon majoro laips­
ny.
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Kaipo tvarkingas - pavyzdingas karys gavo t^isę, d’vėti ir civiliniame 
gyvenime kariSka uniformą, išėj ės | atsarga,apsigyveni prie Vilkaviškio 
savo ūkely ir ten pragyveno iki užeinant bolŠeviku.ms, Pasitraukęs iš

Lietuvos nuo bolŠevi^, atvyko AUstrijon ir apsigyveno prie Braunau pa j 
ūkininku,dirbdamas juodadarbiu.Laidotuvės parodė vietos austru gyventoją 
meile prie velionius. Plačios apylinkės gyvento jai , vai §ci.-.u s tarhautojai 
atvyko i Braunau /virs 30 klm,!/ Pliuskaicio laidotuvosna;kame jis , 
po nevykusios apendicito operacijos,mirė.Ten pat /Braunau kapinėse/hu- 
Vo ir palaidotas.Beveik kiekvieno ialyvauvsio prlcasynoseakys buvo pil­
nos ašarų,kiekvienoj svetimtautis gailėjosi ir reiškė užuojauta dėl mir­
ties šio tauraus lietuvio.

braunau kolonijos lietuviai paro-lėdilelį rūpestingumą ir nuošiv- 
i'uina^ laidojant savo tautieti .Kapas buvo nuklotas vainikais ir gėlėmis.
Prie kapo pasakytos nuoširdžios kalbos.Velionis visa laika ėjo koloni-

* ♦
jos seniūno pareigas.Dabar seniūno pareigas eina velionies žmona.

» V , \ f M
Šešiolikto vasario proga au.L.B.JLOK Pirmininkas u.Liutikas su

p. Budriumi atvykę i Braunau kolonijos 5-ešiolikto Vasario paminėjimu už­
dėjo gražu gelių vainiku 'ant Pliuška!vio kapo au.L.B. vai’ :u.

V W
au.L.L. LOK ir Braunau lietuviu kolonija reiškia užuojauta sei- 

mai /liko, žmona,duktė Anglijoj ir sūnūs Kanadoj/ir liūdi netekę tauraus 
lietuvio.

1 — — #
/ ’ •Austrijos Lietuviu Bendruomenes Valdybon,Kontroles Komiaijoh ir 

Garbės Teisman rinkimai. tfa
V >4 4 1Aukščiau išvardintiems rinkimams pravesti paskirta komi si j et 

is p.p. pirmininko S. Glionerto,"Sekretoriaus Budriąus J. ,nario L.Vokie- 
taitytės ir kandi ’ato Mitūzo V. Visiems kolonijų ’seniūnams rei valdyboms 

</ , •
narit^ supažindinimai issiuntinotas au.L.B. .statutas ,kuriame nurodytos 
rinkimu taisyklės.Be to Aulb.lok išsiuntinėjo plačias instrukcijas rin­
kimu reikalu. Jau išsiuntinėta ir balsavimo kortelės su kan l’atu sąra­
šai s.Balsavimo kortelės turi būti prisiųstos ne vėliau š/m tavo mėn 29 d.

rinkimu komisijai.
Kandidatais i Valdyba išstatyti /alfabeto tvarkoj/; Blaudžiūnaitė

Elze , Brunei zeri s An Irius , Gli on ertas Silvestrus ,Kįn..itis Leonas ,Liutikas 
Česlovas,Margiukaitis Juozas,Naujokaitis Adolfas ir Neimonas Bronius.
I Revizijom Komis!ja; Grigutis Juozus ,Jenigas Augustas,Kairiūkštis Jur- 
gis,Sorokinas Kostas ir Trakys Jonas.I Garbes Teismą:Budrius Juozas, 
Kliūgas Karolis,Kruuza Albertas,Razminas Klemensas ir Stanaitiene Liuba.

Rinkimu komisija balsams skaityti susirenka š/m balandžio men 1 diena. 
Maloniai' prašoma atlikti savo visuomenine pareiga’.visiems balsuoti ir* 
laiku atsiusti užpildytas balsavimo korteles.
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Vasario 16 minėjimas Ried,e i ■ Braurau.^1’ Salzburg#.
Kadangi Bied. apylinkėje yra like tik keliolika lietuvių,todėl ir 16 

vasario nebuvo'taip iškilmingai švenčiama,Bet vis del to susirinkę p am 
minėjo ta brangią mums švente,Ta proga buvo surinkta auki^ Tautos Fondui. 
Vėliau,prie,kuklios arbatėlės pasidalinta aktualiomis.naujienomis,bei 
pasikalbėta lietuvišką ’darbą lieci/incdais reikalais.

Braunau apylinkėj „• 16 Vasario buvo paminėta gana iroudingąi q?.Tin,e ji-. , 
mąs pradedamas iškilmingu po sėdžiu,.kuriame dalyvauja®-skaitoingai,.gusi—; r

■ .t < ,
rinke apylinkes lietuviai ir neva svečiu.npylinkės'-lietuviu seniūnas pri 
KHUgas ,atidaręs posėdi ,pakviečia garbes prezi iiuiua. AA-.c stojimu ir.vi'u- 
noe minutes susikaupimu pagerbiami visi lietuviai-, žuvę kovojo ūz Lie­
tuvos laisvę.Toliau seka šiai dienai pritaikinta pz'anešimai-paskaii-os •

p.p.Budriaus,Neimano ir Jenigio.Šiose paskaitos^ buvo p
apibudinta kovos musų tautiečiu,sukarusiu mums Sekolik
S. v/ i v v > M •• 5 „
sios lo—tos Vasario milžiniškoji reikšme musupraeities,

. * C ' *

A' . ve c m

sario ir
dabartį

ties gyvenime,Be to p. Budrius savo paskaitoje padare ir mirusio buy. 
musu Prezidento Ir.K,Griniaus paminėjima.Trumpai atpasakotą jo tio.gra-
ii ja ir nueitasis darbo ir kovu kelias del Lietuvos-laisves -ir-reruyes, 
Dr.K.Grinius buvo nurodytas kaipo‘pSlvjzdys tauraus lietuvio ir tikro 
demokrato 5/1 s <1 gyvenimų, dirbusio, ir kovo jusiu-dėl t ėvynės „laisvės, 
jos gerovės,jos ateities,ir iki savo mirties niekuomet nepal'u'zasio nuo
gana -sunki ų. gyvenimo smūgio .visur m o-l tvirtai Tikėjusio savo brangios
, ♦ • . . < * b
tėvynės šviesesniu ryto.ju&i .•Tarpai tarp paskaitą puvo pąjvąirinti pa-

. - . » . . X > f' x ' j

safyrais minėjime dalyvavusiu vai kūčių gražiais. elerą-Etukąi,s .Po paskai­
tų perskaitytas Tautos Fondo Valdytojo-atsišaukimas ir’-t’a proga parink­
ta Tautos Fondui aukų.Iškilmingas’ no'ič:uis -baigiamas Tautos Himnu.

s Po. oficialiosios- dalies seka bendra vakarienė*, gražiai paruo.*'
ta sudėtiniai pačių lictuvių„-lėpuoeTc;j 'tautinėmis vėliavėlėmis ir spąi - 

‘ ■ v . . v «vomis sąleje,pne baltai užtiest’! stalu ir gradziu'valgiu;tikrai male-
- ... V “ ** -v"'mai .!_r jaukiai p?.*ul ei aviuateis laikas į[pasidalinant mintimis, naujienomis 

ir kitokiais lietuviško gy^eniiac 4vyki.-.fs,. :■■■ .
. I.

h • * y ' - . ■■ • v *
Salzburgo' apylinkes Lietuviai .gyvena”gana išblaškytai 3 bet vasario 

I- mm . italui, kuri s -Įvyk b sakmaci^ni vasario 18 d, susi rinko gana ^kait- 
liūgai. Panai do s -buvo a^liikyta£ -austro kimino, nes įietuvi^ dvasiškiu • 
šioje Ąj-./liriieje -tiera.?o to visi -susirinko Parseku lagerio gimnazijos 
pa:-axpu-ie ,’Kur .į.vyk? m.isejmss., .<pyli'r.f£.&3 ^eniunas p. Kisiaitis atidarė 
įsKilaingv susirinki u^?į;£r ėpibudiro-tautos šventes reikšmę. Progresą© j e 

r- 3e;ja . .susirgus prelegentui,. Buvo pa~
.g-ersv, .vi vsivjvi i'reiotas ...Prie progos p. Einaitis
sup:■ ’i *. 1 ? s: . ?.. p, d s-- abu u ^.r ė-^slidaruK?? - mokesni , BaIB?,o
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4.• ■ • . v
atstovu p. B. VokietaHjyte kalbėjo šelpimo reikalais.po to įvyko kuklios 

* . « ? > 
vaisusjkuriiį metu visi turėjo progos pasidalinti. įspūdžiais ir aptarti 
aktualius reikalus. .v *

Inf.Redak.Prius, kiek laiko tose pačiose Informacijose buvo rasy- 
ta,kad reiškiasi Salzburgo lietuviu kol oni jo jnusugyvenimas .labai- jau ten- 
ka konstatuoti ,kad nebesant kiršintojo ir Vėl gražus sugyvenimas reiš­
kiasi . 

‘ —11 — — / 
Remia Informacijas. . t

• V / K i
Gauta vienas abrosdelis is J. Senkaus /Chicago/,20 šilingu is 

kun.K. Razmino ir* 10 silingiį is B. Vokietaitytes* 
Širdingai auiu uz aukas. 

aU.L.B.
II

Brangus Tautieti p. Senkau]
7 V 'i .. M «Nuoširdžiai dėkojamu uz rauslį likusioj 

nius linkėjimus,bei materiali 
pažino, likai atmintyj kaip neišsemiamo ____

4
Linkime Tamstai sveikatos ir ištvermes

au.L.B..

prisiminima ir raalo- 
ia parama.MUsiį likušiiį tarpe,kurie Tamsta 
išsemiamos meiles ir draugiškumo simbolis, 

^Įame nelengvame gyvenime.

’3"-
Mielas dr. Nuniski] 

v MPriimk is L.R.K.vyr. įgaliptinįo Austrijai širdingiausia 
padėka^ uz reiškiama mums visokiariopcį pagulbfį. Kiekvienas is nusiį,Ypa­
tingai kurie arčiau bendradarbiavome,prisimename Tamsta kaipo darbo ir 

t •
pareigos verg^.Nesigaįle jai Wi'Šfe!vo laiko n ui sveikatos visuomeniniam 
ir kultūriniam lietuviškam darbui.Jau antra karta prisiunčiami pakiėtu- 
kai / viso 23/ Austrijoj vargstantiems ligoniams,seneliams,vaikams bei 
invalidams yra Tamstos nuopelnus.Mes esame tikri,kad pas kiekviena 
Venesueloj pakietelio aukotoja yra meiles ir gailesčio prie likusiu 
Austrijoj.Tansta sugebi tai suo^anuzuoti ir mums pasiusti.Visiems gu- 

y * vros valios tautiečiams,aukojusiems pakiutukus,prašau perduoti širdin­
gu padėka gnim nuomavusiu asmeniu pakiutukus.

L.R.K.Vyr, įgaliotinis Austrijai
C. Liutikas

, . . *, w .Lietuviškas aciu! M
nemokamai neperiodinio leidinio "Šveicarijos Lie-

Gimtoji Šalis" tiį
Uz siuntinejim

tuviiį Žinios- ir Belgijos periodiniu biuletenio
kraštu bendruomenių valdyboms reiškia au.L.B.LOK padėka. 

k v
Visi lietuviai yra lygus,Vos pačios tautos vaikai,tarp sav^s 

troliai. , ,
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Aukos Taūtos Fondui. ■
1 - -!..■> O. į ų/clii.:'? * V

Tautos Fondo reikalams surinkta 65o -Šilingai.Linz,e 145 šilingai 
Ried,e 153 šilingai,Braunau 21o šilingu ir Tiroly 150 šilingu.Salzbur- 
gas auktį lapus prisius vėliau.

• . Berto au.L.B. LOKomitetas paskyrė 150 šilingu Tautos Fondui.

Naujas Lietuvos Raudonojo Kryžiaus Vyr.įgaliotini^'Austrijai.- 
L.R.K.CentrasVokietijo j paskyrė C. Liutiką L.R.K.Vyr.įgalio­

tiniu Austrijai.
: C.Liutikas,nuo pradžios lietuviu‘atsiradimo Austrijoj,buvo

M
paskirtas L.R.K.įgaliotiniu plačiai Ried,o lietuviu apylinkei,kol nesu­
siorganizavo skyrius.Be to ėjo L.R.K. Vyr. įgaliotinio p. Gruodžio padė­
jėjo pareigas.

bei 
ta

Po nekurio 
nerūpestingumo is 

Centro;protokolą

laiko del Vyr.įgaliotirti, o Gruodžio nesąžiningumo 
minėtu pareigu atsisakeJ>o to,kada nebuvo reaguo-

$

Ried,o lietuvių Kolonija išrinko 1951 seniūnu Vytautą Mituzą./Val­
dybos negali rinkti,nėr per mažą kolonija/

Braunau lietuviij. kolonija 1951"m. išrinko sekančia Valdyba tkurie. 
pasiskirstė pareigomispirmininkas K.Kliugas,, sekretorius A.Krauza ir 
iždininkęSorokinas. r ■

Revizijos Komisijttn- išrinkti; 4. Jsnigas, J. Vencelis ir Vilembrech-
tas.

n
m • .

Mažėja lietuviu seimu. -.Austrijoj.
Pastaruoju metu is Linz,o išvyko p. Rutkauskų seimą Kanadon."į?.J.

Rutkauskas/senj^dalyvavo L.R.K. valdyboj ir pastaruoju metu buvo koop­
tuotas Au.L.B. LOK Valdybon.^. Rutkauskas,junj/daug prisidėjo prie lei­
dimo Informaciją.Jis spausdino ir aprūpindavo nemokamai popierių Infor­
macijoms . spausdinti. N

Reiškiame padėka.
Ų Pūras su žmona /L.inzas Wegscheid/ išvyko į Anglija brolio kvie­
čiamas. Gyvendamas Ried,e dirbo kaipo lagerio fotografas.

*• V. Rickevičius /Salzburg Parsch/isvyko i Amerika.Kai kuri lai­
ka ėjo seniūno pareigas.

Džiaugiamės,kad pasiseko jiems įvykdyti savo norusišvykti ten, 
kur norėjo. M

Isvykusiems linkime geros kloties!
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Au.L.B.LOK Pirmininkas kreipėsi į amerikiečiu valdžios atstovus 
bei Austru vaidsia del užregistravimo Austrijos Lietuvių bendruomenės , 
kuri rūpinasi lietuviu kulturiniaią bei organizaciniais reikalais .

Geda lietuviams,
v vHazas skaičius lietuviu nustrijoje,bet tenka apgailestauti,kad 

du mūsų tautiečiai *. Ėringi s.’ is'Braunau 'į ir Kupetis iš Innsbrucko /vie­
tos teismo organų nubausti ir sėdi Austru kalė jimuose.Kiekvienam iš mi­
sų gaila,bet tuo pačiu ir geda, kad žemina mūsų lietuvių, varda.Čia nori­
ma, pranešti ,kad kiekviena tos rūsies /kriminalini/nusikaltimą skelbsi­
me,. '•

au.L.B.Valdyba perduos garbes "Teismui del panašių asmenybių savo 
M ■ ■ > M > V

nuomonę pareikšti.Prie.goriausių norų negalima pateisinti panašiu žyg­
darbiu ' ' ' ■

Amerikos Balsas lietuvių kalba iš New-Jorko nuo s/m.kovo men* 15d. 
savo pranešimus žymiai pranlėtė.Dabar New-Jorka galima girdėti lietu­
viškai /čia laikas skaitomas Lieįųyop laiku - 2 vai. pirmyn/ lval.30 m. 
nakties banga 251,3 vai.15 m.banga 46 ir 251,3 vai.30 m.banga 4o,6 vai. 
45 m.banga 4o ir 49,10 vai. ryt j banga 41 ir 19 vai. po pietų tomis 
pat bangomis kaip ir iki šiol.Amerikos- Balsą lietuviškai dar galima gir­
dėti Šiomis bangomis:13,16,19,25 ir 31,o taip pat ir Londono BBC siųs-
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